

Sivistyslautakunta

Päätöspäivämäärä 18.03.2025

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 18.03.2025

Ruotsinkielisen kielikylpyesiopetusryhmän perustaminen lv. 2025-2026

962/12.00.01.08/2025

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

palvelupäällikkö Saresma Kirsikka, p. 044 482 6409

Päätös**Esittelijä**

opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää perustaa ruotsinkielisen kielikylpyesiopetusryhmän 10 lapsen ryhmäkoolla toimintakaudeksi 2025–2026.

Perusteluosa

Lahden perusopetuksessa järjestettävä kotimaisten kielten varhainen täydellinen

kielikylpyopetus on tarkoitettu kaikille lahtelaisille, ei ruotsia äidinkielenään

puhuville lapsille, jotka ovat kiinnostuneita opiskelusta ruotsin kielellä.

Kielikylpyopetuksessa tavoitteena on saavuttaa toimiva kielitaito sekä suomen että ruotsin kielessä. Kielikylpyopetus alkaa pääsääntöisesti viimeistään esiopetuksesta

ja jatkuu perusopetuksen loppuun saakka. Kielikylpyesiopetus ja -perusopetus

järjestetään Lotilan koulun tiloissa vuosiluokilla 1–6. Yläkouluun siirryttäessä osa

opetuksesta voidaan järjestää yhdessä ruotsinkielisen koulun oppilasryhmien

kanssa. Vuosiluokkien 7–9 opetus järjestetään Tiirismaan peruskoulussa.

Opetussuunnitelman tavoitteet ovat samat kielikylpyopetuksessa kuin yleisopetuksessakin. Nämä tavoitteet kuvataan Lahden kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmassa.

Lahden sivistyslautakunnan päätöksellä 26.5.2020 (§56) päätettiin vakiinnuttaa ruotsinkielisen kielikylpyopetuksen jatkuminen Lahden esi- ja perusopetuksessa siten, että vuosiluokka kerrallaan opetus laajenee ulottuen lopulta vuonna 2030 koko peruskoulun kattavaksi. Elokuussa 2025 ensimmäiset kielikylpyoppilaat siirtyvät viidennelle luokalle.

Sivistyslautakunnan päätöksellä (14.02.2023 § 12) ryhmän kokoa kasvatettiin siten, että kahdentoista oppilaan sijaan ryhmään voidaan ottaa 13 lasta. Mikäli hakijoita on 10–12, voidaan ryhmän perustamisesta tehdä erillispäätös. Kielikylpyopetukseen otetaan toissijaisella oppilaaksiotolla, jolloin oppilaalla ei ole oikeutta koulumatkaetuun.

Kielikylpyopetus toteutetaan yhdysluokissa. Jotta kielikylpyopetuksen jatkumo ja taloudellinen toiminta voidaan varmistaa, on tärkeää, että ryhmä saataisiin muodostumaan vuosittain esikouluun, vaikkakin nyt 10 lapsen ryhmäkoolla.

Ryhmän perustamisen taloudelliset vaikutukset

Koska kielikylpyopetus tapahtuu yhdysluokissa, ei toisen vuosiluokan hieman pienempi oppilasmäärä vaikuta perusryhmän kustannuksiin. Sen sijaan yhden vuosiluokan väliin jääminen tuottaisi samat opetuksen kulut, mutta kulut kohdentuisivat vain 12–13 oppilaan ryhmään vuosien ajan.

Kaupungin strategiset vetovoimatekijät ja kuntalaisvaikutukset

Ruotsinkielinen kielikylpyopetus on selkeyttänyt Lahden ruotsinkieliseen kouluun hakeutumista tarjoten aidon vaihtoehdon niille perheille, jotka haluavat lapselleen kaksikielisen vahvan kieliperustan, mutta joiden kotikielenä ruotsin kieli ei ole. Tämä

puolestaan on edellytyksenä Lahden ruotsinkielisessä koulussa opiskelulle. Ruotsin kielellä tapahtuvan kielikylpyopetuksen jatkumon turvaaminen takaa perheille aidon valintamahdollisuuden säilymisen, edistää pätevien opettajien rekrytoinnissa onnistumista sekä takaa toiminnan edelleen kehittämiseksi vakaat edellytykset.

Esitämme, että edellä mainittujen seikkojen perusteella sivistyslautakunta päättää perustaa kielikylpyopetusryhmän 10–12 lapsen ryhmäkoolla lukuvuodeksi 2025–2026.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Tiedoksi

Lotilan koulu

Mia Kiiski, Eveliina Hasu

perusopetuspalvelut